UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

ATA DE REUNIÃO

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 18 DE SETEMBRO DE 2020
Aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte, com início às onze horas e sete
minutos, realizou-se remotamente pela internet, via Teams, em função da pandemia do COVID-
19, Reunião Extraordinária do Conselho Setorial, com a presença dos seguintes membros: Prof.
Dr. Marcos Alexandre dos Santos Ferraz (Diretor do Setor de Educação), Profa. Dra. Odissea
Boaventura de Oliveira (Vice-Diretora do Setor de Educação), Profa. Dra. Noela Invernizzi
Castillo (Chefe do DEPLAE), Profa. Dra. Roberlayne de Oliveira Borges Roballo (Coordenadora
do Curso de Pedagogia), Profa. Dra. Ana Carina Stelko Pereira (Coordenadora CEAPE), Profa.
Dra. Elisangela Alves da Silva Scaff (Coordenadora do PPGE), Profa. Dra. Maria de Fátima
Joaquim Minetto (Chefe do DTFE), Prof. Dr. Rafael Ginane Bezerra (Chefe do DTPEN), Profa.
Dra. Karen Franklin da Silva (Vice-coordenadora Pedagogia EaD), Profa. Dra. Catarina de
Souza Moro (Vice-Editora Educar Revista), Profa. Dra. Ana Cláudia Urban (Suplente DTPEN),
Profa. Dra. Luciana Paiva (Representante do Setor no CEPE), Romilda da Silva (Representante
TAE) e Luani de Lis Souza (Vice-Coordenadora CEPED). Justificaram ausência: Profa. Dra.
Gizele de Souza (Editora Educar Revista), Profa. Dra. Mônica Ribeiro da Silva (Representante
CEPE), Profa. Dra. Samara Mendes Araújo Silva (Coordenadora do Curso de Pedagogia EaD),
Adriane Martins Beirauti (Representante TAE) e Profa. Dra. Nádia Gaiofatto Gonçalves
(Coordenadora CEPED). O Diretor do Setor de Educação, Prof. Dr. Marcos Alexandre dos
Santos Ferraz, cumprimentou a todos e deu início a sessão. Pauta única: Homologação da 1ª
Etapa de Avaliação de desempenho em estágio probatório da Professora DAYANA BRUNETTO
CARLIN DOS SANTOS, DTPEN. Deliberação: aprovado por unanimidade. Nada mais
havendo a tratar, a reunião foi encerrada às onze horas e onze minutos, da qual eu, Cláudio
Martin Rocha, Chefe da Unidade de Apoio Administrativo do Setor de Educação, lavrei esta ata
que, após lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

Documento assinado eletronicamente por ELISANGELA ALVES DA SILVA SCAFF,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/10/2020, às 09:48, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANE PAIVA ALVES DE OLIVEIRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/10/2020, às 14:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ODISSEA BOAVENTURA DE OLIVEIRA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 10/12/2020, às 15:35, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
3004835 e o código CRC D0F1802A.

Referência: Processo nº 23075.023187/2020-01 SEI nº 3004835

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0